



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Rua General João Antônio, 1305
CNPJ 87.572.079/0001-03
Setor de Compras e Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 431/2022 - Dispensa nº 290/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 431/2022, Dispensa nº 290/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: POSTO DE MOLAS MENCHIK LTDA - ME - 90608043000147						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	SVÇO. TROCA LONA DE FREIO		60,00000	120,00
2	1,00	UN	MÃO DE OBRA		1.950,00000	1.950,00
3	1,00	UN	SVÇO BICO DE CORTE		30,00000	30,00
4	1,00	UN	LONA DE FREIO		270,00000	270,00
5	112,00	UN	ARREBITE 10X14 MACICO CONICO (ALUMINIO)		0,25000	28,00
6	1,00	UN	MOLA PATIM AUXILIAR REFORÇADA		9,00000	9,00
7	2,00	UN	ARRUELA ESPACADORA		20,00000	40,00
8	1,00	UN	MOLA PATIM 2 GOMOS		20,00000	20,00
9	2,00	UN	ARANHA-TRAVA		25,00000	50,00
10	1,00	UN	TUBO DE NYLON		8,00000	8,00
11	2,00	UN	BUCHA EIXO S - FERRO		50,00000	100,00
12	1,00	UN	ARREBITE 10X14 MACICO CONICO (ALUMINIO)		18,00000	18,00
13	1,00	UN	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS.		234,00000	234,00
14	1,00	UN	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS. INT.		277,00000	277,00
15	1,00	UN	ROLAMENTO RODA TRAS.		186,00000	186,00
16	1,00	FRC	FLUIDO DE FREIO		30,00000	30,00
17	1,00	UN	PORCA 10MM		3,00000	3,00
18	1,00	UN	COTOVELO PLAST. 6MM X 1/8		18,00000	18,00
19	3,00	UN	PARAFUSO RODA TRAS.		52,00000	156,00
20	1,00	UN	SERVO DA EMBREAGEM		1.420,00000	1.420,00
21	3,00	FRC	FLUIDO DE FREIO		30,00000	90,00
22	10,00	UN	ABRACADEIRA NYLON		2,00000	20,00
23	0,50	UN	LONA DE FREIO		285,00000	142,50
24	1,00	UN	COLA JUNTAS 3M		18,00000	18,00
25	1,00	UN	PARAFUSO RODA TRAS.		57,00000	57,00
26	1,00	UN	PORCA DE RODA OSCILANTE		18,00000	18,00
27	1,00	UN	MÃO DE OBRA ABERTURA CHICOTE E MANGUEIRA,ETC...		270,00000	270,00
28	1,00	UN	MÃO DE OBRA - TROUXE PATIM DE FREIO PARA TROCA DE LONAS		40,00000	40,00
29	1,00	UN	MÃO DE OBRA - COLOCAÇÃO PARAFUSO ESFREGA DESLIZANTE		60,00000	60,00
Total dos Produtos					5.682,50	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2106 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - Recurso Livre	Sim
2106 3390.39.20.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 6 de Dezembro de 2022

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal